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Navrhovaný objekt se nachází na Výstavišti v Praze 7 Holešovicích přímo za Průmyslovým
palácem na místě dnešních Křižíkových pavilonů v nepříliš udržované a veřejnosti navštěvované
části. V rámci předdiplomního projektu došlo k revitalizaci celého území Výstaviště, navržení
nové využitelnosti ploch a k celkovému urbanistickému řešení. Řešení však nepočítá se
stávajícím bazénem a proto byl vytvořen návrh nového objektu v rámci diplomové práce. Místo
pro stavbu plaveckého stadionu bylo záměrně z mnoha důvodů zvoleno za dominantou -
Průmyslovým palácem. Hlavními důvody jsou těsný kontakt s parkem Stromovka, střed území a
dobrá dopravní dostupnost. Dimenze vycházela z velikosti spádové oblasti a z popularity
současného bazénu. Hlavní idea vychází z vytvoření stadionu, který kromě závodních soutěží,
má sloužit především veřejnosti. Spojit venkovní aktivity ze Stromovky s relaxem v krytém
prostoru. Důležitou roli sehrálo životní prostředí a obnovitelné zdroje, zvláště sluneční energie.
Záměrem bylo vytvořit stavbu šetrnou k životnímu prostředí, s maximálním využitím sluneční
energie. Z toho vycházel i konečný tvar, který se snaží minimalizovat tepelné ztráty. Hmota je
směrem na jih postupně zkosena od 10° až na uhel 35°. Tyto sklony jsou voleny tak, aby co
nejlépe využily vnitřního prostoru a zároveň na plochy mohly být umístěny solární kolektory s co
nejefektivnějším celoročním využitím. Objekt by neměl svým měřítkem narušovat okolní zástavbu
a měl by mít pokoru k okolí, především k sousední budově Průmyslového paláce. Prostor bazénu
je přirozeně doplněn o další funkce - relax zónu, fitness centrum, tělocvičnu, kavárnu a restauraci.
Provozy pro sport a relaxaci, včetně veškerých zázemí bazénu se nacházejí v jedné hmotě. V
kontrastu s ní je druhá hmota restaurace a kavárny. Podle tvaru je patrné, jaké prostory v sobě
hmota ukrývá. Ty se směrem na jih otevírají pomocí prosklených ploch. Stejně tak západní
fasáda je téměř celá prosklená pro naplnění motivu spojení s přírodou. Velký důraz byl kladen na
veřejný prostor a okolí stavby. Lokalita by měl sloužit jako klidná část pro trávení volného času a
odpočinku. Účelně vzniklo příjemné městské území, které funguje ve společné symbióze s
přilehlou Stromovkou, ničím ji nenarušuje, případně doplňuje.

ANOTACE

The proposed project is placed in Výstaviště in Praha7 Holešovice directly behind Průmyslový
palace instead of Křižíkovy pavilony. This part of Výstaviště is not so well-kept and frequented by
public. In the framework of the pre-dissertation the author designed the revitalization of the whole
area, new land use and overall urban design. The aim of dissertation is design the new swimming
pool to replace the existing one. The new swimming pool is located behind the Průmyslový
palace, the main dominant of Výstaviště Holešovice. This location was the authors intend for a
many reason. The main reasons for this decision are proximity of the park Stromovka, position in
the centre of Výstaviště Holešovice and last but not least good traffic availability. Dimension of the
swimming pool was designed according to dimension of catchment area and popularity of the
current one. The main idea of the project is design the stadium both for a swimming competiton
and for public. Other intent is connection of outdoor activities in the park Stromovka and indoor
relaxation in the new building. The author considered the environment and renewable sources,
mainly solar energy. The aim was to design the environmental building able to maximally utilize
solar energy. The construction of building is on the southern side slanted from 10° to 35° angle in
order to minimize heat loss. This solution enables not only the best utilization of the indoor space
but simultaneously enable to place the solar panels on the roof the most effective way. The height
of the building respects neighbourhood, especially Průmyslový palace. The building of swimming
pool include relax zone, fitness centre, gym, cafe and restaurant. The sport services are placed
together in one common structure, which is in contrast to the other one with cafe and restaurant.
The south sides of these two structures are glazed, as the whole west side of the building. The
author emphasized the public space and surrounding buildings. The locality should be the calm
place offering the opportunity to spend the free time and relax.

ANNOTATION
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. Identifikační údaje

o Název stavby: Plavecký stadion Výstaviště
o Místo stavby: Praha 7 - Holešovice, parcelní číslo 1819/4,

1819/10, 1819/15, 1819/16, 1819/17, 1819/18, 1819/23, 1819/24
o Investor: společnost CRESTYL s.r.o.,

IČ: 25053175
DIČ: CZ25053175
zastoupena Janem Novákem
Voctářova 2449/5
Praha 8, 180 00
Tel.: + 420 226 202 800

o Projektant: Bc. Michal Hájek
Na Planinách 401
Příbram 5, 261 01
Tel.: 728 546 425

o Zhotovitel: PRŮMSTAV, a.s.
Boženy Němcové 1881/5,
120 00 Praha 2
Tel.: +420 244 096 111
IČ: 25105825
DIČ: CZ25105825

2. Podklady

o Snímek katastrální mapy v měřítku 1:1000 a 1:500

o Stavební program

o Regulace a územní plán města městské části Praha - Holešovice

3. Základní údaje charakterizující stavbu

3.1 Celková kapacita stavby

Sportovní stavba s celkovou kapacitou plaveckého bazénu 200
osob, hlediště 400 osob. Přilehlá restaurace s kapacitou 96 osob
a kavárna 30 osob. V suterénu se nacházejí dvě parkovací stání.

o Zastavěná plocha: 3 315,47 m2
o Užitná plocha celkem: 5 973,76 m2
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3.2 Charakteristika stavby

Novostavba plaveckého stadionu slouží k využití sportovních
aktivit a odpočinku. Celková výška objektu je 11,5 m. Objekt
nepřevyšuje svou výškou okolní zástavbu a respektuje okolí.
Jedná se o nízkoenergetický dům navrhovaný v pasivním
standardu šetrný k životnímu prostředí, s roční spotřebou energie
na vytápění okolo 52,3 kWh/m2rok.

3.3 Charakteristika území stavby

o Stavební parcely č. 24091819/4, 1819/10, 1819/15, 1819/16,
1819/17, 1819/18, 1819/23, 1819/24 o celkové výměře 52 800 m2
v katastrálním území Praha 7 se nachází na území areálu
Výstaviště. Jedná se o částečně zastavěné území umístěné na
konci městské bytové zástavby sousedící ze západní strany
s parkem Stromovka, ze severní strany je lemován Vltavou a na
východní straně se nachází Holešovická elektrárna. Pozemek je
dnes ve zchátralém stavu a většina objektu je nevyhovujících.
Nachází se zde však i významné objekty – Průmyslový palác,
Lapidárium Národního muzea, Planetárium a památkově
chráněný objekt Holešovické elektrárny. Na Území se rovněž
nachází vzrostlá zeleň dosahující výšky 10 – 20 metrů (stáří
zhruba 20 - 50 let) a nízkou zelení výšky do 2 metrů. Zároveň ze
dvou stran pozemek ohraničuje železniční trať směřující na
nádraží Praha – Bubny. Přístup na pozemek je řešen ze společné
veřejné komunikace ulice U Výstaviště. V rámci urbanistické
studie došlo k revitalizaci celého území Výstaviště a byla zde
vybudována nová zástavba s Bytovou a občanskou vybaveností.
Diplomová práce se zaměřuje pouze na část za Průmyslovým
palácem. Objekt splňuje pokyny zadané regulačním plánem a
nedotýkají se ho žádná ochranná pásma.

4. Členění stavby

o S01: Plavecký bazén
o S02: Zahradní Jezírko
o S03: Parkoviště 1 – kapacita 37 míst
o S04: Parkoviště 2 – kapacita 23 míst
o S05: Přípojka splaškové kanalizace
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o S06: Vodovodní přípojka
o S07: Přípojka NN

Pozn. Stavba bude ve výsledku fungovat jako celek

5. Provedené průzkumy

o Radonový průzkum nezjistil výskyt radonu
o Hydrogeologickým průzkumem byla zjištěna hladina spodní vody
o Jiné průzkumy nebyly provedeny

6. Vazby na okolní zástavbu a související investice

Objekt by neměl svou výškou a charakterem narušovat okolní
zástavbu, zároveň by ale měl být v území čitelný a doplňovat městský
prostor. Véce nebylo v rámci diplomové práce řešeno.

7. Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Přístup na pozemek je řešen ze společné veřejné komunikace
navazující na ulici U Výstaviště. Vjezd bude nově vybudován ze
severní strany – vjezd do suterénu, zároveň na východní a

[…]


�� = 200 ∙ 60 = 12 000 m�/h

V tomto případě byla vybrána VZT jednotka DUPLEX MULTI 6500. Na toto množství vzduchu musí
být nainstalovány 2 tyto jednotky, které budou na sebe navzájem napojené.
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Tabulka místností 1.NP

Č.

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
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134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

Název místnosti

Vstupní hala
Šatna chlapci 1
Šatna chlapci 2
Šatna dívky 1
Šatna dívky 2
Sušárna chlapci
Sušárna dívky
Sklad
Sprchy chlapci
WC chlapci
Sprchy dívky
WC dívky
Bazén neplavci
Závodní bazén
Vířivky
Chodba
Šatna
Sušárna muži
Sušárna ženy
Sprchy muži
Sprchy ženy
WC muži
WC ženy
Parní lázeň
Saunový a parní svět
Odpočívárna
Šatna ženy
Šatna imobilní
Sušárna ženy
Sprchy ženy
WC imobilní
WC ženy
Šatna muži
Šatna imobilní
Sušárna muži
Sprchy muži
WC imobilní
WC muži
Sklad
Šatna zaměstnanci
WC zaměstnanci
Plavčík
Úklid
Šachta
Zásobování
Odpad
Mrazírna
Nápoje
Potraviny
Úklid
WC zaměstnanci
Šatna zaměstnanci
Chodba
Kuchyně
Nádobí
WC imobilní
WC muži
WC ženy
Restaurace

Plocha (m2)

178,98
12,80
12,00
12,00
12,00
15,75
15,25
25,38
14,85
7,40

15,11
9,60

213,78
1 640,16

122,36
76,35
31,97
4,80
4,80
6,37
6,37
2,61
2,61

10,07
92,28
24,89

105,66
3,30

11,16
38,47
5,37

16,23
105,66

3,30
8,11

38,47
5,37

14,05
14,49
7,93
4,42
3,99
3,63
2,97

12,51
2,16
2,16
3,60
5,20
3,12
5,22
4,68

12,24
23,14
8,10
3,78
8,33
7,80

69,15
3 134,31 m2

Nášlapná Plocha

Litá podlaha
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba

Litá podlaha
Litá podlaha
Litá podlaha
Litá podlaha
Litá podlaha
Litá podlaha
Keramická dlažba
Litá podlaha
Litá podlaha
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Litá podlaha

Povrchová úprava zdí

Malba
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Malba
Malba
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Malba
Malba
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Malba
Keramický obklad
Keramický obklad
Malba

Malba
Vápenocementová omítka
Vápenocementová omítka
Vápenocementová omítka
Vápenocementová omítka
Vápenocementová omítka
Keramický obklad
Vápenocementová omítka
Malba
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Keramický obklad
Malba

LEGENDA MATERIÁLŮ
Beton - prostý
Beton - vyztužený
Sádrokarton
Tepelná izolace minerální vata Isover
Tepelná izolace Isover Synthos XPS

Železobetonová stěna tl. 200 mm
Lepidlo Den Braven tl. 10 mm
Tepelná izolace z minerální vlny Isover desek tl. 200 mm
Dřevěný rošt latě 30x30 mm
EPDM podkladní páska
Fasádní desky Cembrit Metro tl. 20 mm

SDK deska Rigips 2x12,5 mm
Tepelná izolace minerální vata Isover tl. 50 mm
SDK deska Rigips 2x12,5 mm
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Na tomto místě čestně prohlašuji, že jsem
diplomovou práci návrh ''Plaveckého stadionu
Výstaviště'' vypracoval samostatně pod dohledem
prof. ing. arch. Tomáše Šenbergera.

Tímto bych mu chtěl poděkovat za vedení a mnoho
cenných rad při zpracování diplomové práce.

V praze dne 20.5. 2016

Bc. Michal Hájek .............................................
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