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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Plavecký stadion Výstaviště
Jméno autora: Michal Hájek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Alexander Holub
Pracoviště oponenta práce: Architektonický atelier Holub s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomní projekt po věcné stránce splňuje zadání, je i po technické stránce na potřebné úrovni. Chybí mu však větší míra
invence, která by se od nastupující generace architekta mohla očekávat.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Umístění bazénu souvisí s řešením širšího území, které však bylo předmětem předdiplomního projektu. Diplomní projekt se
soustřeďuje na architektonické i technické řešení vlastního bazénu. Ten je tvořen jednoduše tvarovaným soliterem,
vloženým do rozsáhlého předpolí Výstaviště. Autor si dává záležet na logice tvarování střechy s ohledem na energetickou
problematiku, méně se však věnuje citlivějšímu souznění bazénu s okolím (tj. tento objekt by mohl stát bez větších úprav
kdekoliv). Výsledkem je běžný objekt, který „neposunuje“ úroveň obdobných objektů do vyšší architektonické úrovně.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provoz bazénu je poměrně náročný na zachování všech technických i hygienických vazeb. Po této stránce nelze projektu nic
vytknout - prakticky všechny potřebné provozní vazby jsou zachovány a funkčně jsou správně řešeny. Celá dispozice je však
trochu „sterilní“ a věcná – nenabízí prostorové zajímavosti, které by pomohly celý provoz oživit a návštěvníkům by nabídla
další aktivity (relaxační prostory s nabídkou různých zábavných aktivit atd.). Je také škoda, že autor uzavírá veškerý provoz
dovnitř budovy a neumožňuje propojení bazénu s venkovními prostorami.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Autor zvolil jako základ konstrukčního řešení dřevěné konstrukce, což je výhodné z hlediska problematiky tepelné technicky
a rizika kondenzací. Konstrukční systém je velmi dobře dokumentován a rozkreslen, přiložen je i dílčí statický výpočet. Sice
schematicky, ale s přehledem je dokumentován i systém domovní techniky. Dobře je zpracována i řada detailů.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Po technické stránce lze práci jen málo vytknout, je zpracována dobře a s potřebným nadhledem. Z celkového přístupu je
zřejmé, že autor upřednostňuje věcné a technické uvažování, opomíjí však architektonickou působnost a estetickou
nadstavbu návrhu. Grafické zpracování je již logickým důsledkem, nicméně je to důležitý prvek. I zde lze konstatovat
zpracování průměrným způsobem.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.6.2016 Podpis: